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Kadri Klaos

Saatja: Kadri Klaos
Saatmisaeg: neljapäev, 5. detsember 2024 17:01
Adressaat: 'killu@ehrl.ee'
Koopia: Evelyn Liivamägi; Raoul Lättemäe
Teema: RE: Teabenõue: majutus- ja toitlustussektori maksulaekumiste prognoosid ja eelarve

Lugupeetud Killu Maidla, 
 
Oleme teadlikud olukorra keerukusest ning kindlasti jälgime seda ning edastame jooksvaid ülevaateid.  
 
Majandusprognoosi koostame me üldisel riigi tasandil, mitte kõigi tegevusalade lõikes. Selle põhjuseks on 
ühelt poolt ajaline piirang ning teisalt on põhjuseks asjaolu, et kui ühel sektoril ei lähe kõige paremini ja näiteks 
töökohad vähenevad, siis on võimalik, et need inimesed leiavad töökoha mõnes teises sektoris ja kokkuvõttes 
(tööjõu)maksude laekumine ei pruugi väheneda. Samas tõesti seoses mitmete maksutõusudega väheneb 
inimeste ostujõud ja see mõjutab negatiivselt turismi sisenõudlust. (Siiski loeme uudistest, et Eesti inimesed 
reisivad aina rohkem, aga välismaal, sest seal on soodsam puhata.)  
 
Olukord on kahtlemata keeruline nii ettevõtjatele, inimestele, kui ka riigile tervikuna. Riigi kiirelt kasvanud 
kulud ja võlakoormus nõuab nii kulude ohjamist kui tulude suurendamist. Riigilt oodatavad teenused 
maksavad rohkem kui kogutavad maksutulud lubavad pakkuda. Samuti seoses Eesti elanike rikkuse tõusuga 
muutume tulevikus Euroopa Liidus netomaksjaks ja välistoetused vähenevad oluliselt. Seega paratamatult 
kasvab maksukoormus ka tulevikus. 
 
Rahandusministeeriumi kevadprognoosis saame arvestada prognoosi juba kogu uute seaduse komplekti 
täismõjus, mille käigus hindame üle ka maksumuudatuste mõjud koondmõjus koos kõigi erinevate 
seadustatud maksumuudatustega. 
 
Heade soovidega 
Kadri Klaos 
Riigi rahanduse talituse juhataja 
Fiskaalpoliitika osakond 
Rahandusministeerium 
 
 
 

From: Killu Maidla <killu@ehrl.ee>  
Sent: Thursday, November 28, 2024 7:59 AM 
To: RAM Info; RAM Info 
Cc: Evelyn Liivamägi <=?iso-8859-1?Q?Evelyn_Liivam=E4gi?=> 
Subject: Teabenõue: majutus- ja toitlustussektori maksulaekumiste prognoosid ja eelarve 
 
Tere, 
 
Majutus- ja toitlustussektori ettevõtjad tunnevad muret maksutõusude mõju pärast sektori 
tulemustele/käekäigule.  
  
Majutussektoris majutatute ja peatutud ööde maht (jaanuar-september 2024) on COVIDi kriisi järgselt 
taastumas, kuid endiselt ca 5% väiksem kui 2019 samal ajal. Väliskülastajate (kelle kulutused on ettevõtetes 
suuremad) ööbimiste maht on koguni 17% maas pandeemiaeelsest ajast. Samal ajal tõuseb 2025. aastal 
käibemaksumäär majutusteenusele 9%-lt 13%le ja üldine käibemaksumäär 24%le. On tõenäoline, et see 
vähendab nii sise- kui väliskülaliste nõudlust meie sektori teenuste järele veelgi. See jätab sektori ilma tulust ja 
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seeläbi peaks vähenema või käibemaksumäära tõusust väiksemal määral kasvama ka riigile sektori poolt 
makstav käibemaksusumma.  
  
Juhime tähelepanu, et ka meie sektori sisendhinnad tõusevad endiselt väga kiiresti (energia, tööjõukulud) ja 
see vähendab ka sektori niigi marginaalseid kasumeid, millelt laekub omakorda vähem julgeoleku- ja 
tulumaksu. Tekib surve töökohtadele ja väheneda võivad ka sektoris makstavad tööjõumaksud. Samuti võib 
maksutulu väheneda seoses suureneva varimajandusega. See kõik tekitab küsimuse, kui suureks kujuneb 
maksutõusude negatiivne mõju ja piirkasulikkus riigile. 
  
Palume meile kättesaadavaks teha andmed, millist mõju olete ministeeriumis prognoosinud 
maksumuudatustest tulenevalt sektori majandusnäitajatele ja maksulaekumistele, samuti maksulaekumiste 
prognoos selleks ja järgmiseks aastaks käibemaksu, tulumaksu, tööjõumaksude lõikes eraldi majutuse ja 
toitlustuse valdkonnas. 
 
 
 
Jätku leiba! 
 
Killu Maidla 
Tegevjuht 
Tel. +372 511 8264 
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